[bookmark: _GoBack]CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 3 	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      BAN KIỂM SOÁT 				Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số 01/CT-BKS 				Gia Lai, ngày 05 tháng 3 năm 2014

BÁO CÁO
KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CỦA BAN KIỂM SOÁT NĂM 2013
KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG NĂM 2014

Kính gửi: Quý Cổ đông - Công ty cổ phần Sông Đà 3
Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn của Ban kiểm soát theo Luật doanh nghiệp và Điều lệ Công ty, Ban kiểm soát (BKS) xin báo cáo Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014, kết quả hoạt động của Ban Kiểm soát Công ty năm 2013 và kế hoạch hoạt động năm 2014 như sau:
I. Hoạt động, thù lao và chi phí hoạt động của BKS và từng thành viên:
Trên cơ sở thông tin, tài liệu về công tác quản lý, điều hành hoạt động kinh doanh và đầu tưdo Công ty cung cấp, các thành viên Ban kiểm soát đã thực hiện công tác kiểm tra, giám sát; cụ thể như sau :
· Thực hiện kiểm tra, rà soát lại các quy chế, quy định quản lý nội bộ đã ban hành. Tham gia đóng góp ý kiến và thực hiện kiểm soát ngay trong giai đoạn Tổng giám đốc trình, và trước khi Hội đồng quản trị phê duyệt, các vấn đề liên quan đến hoạt động quản trị Công ty (nếu được thông báo).
· Tham dự các cuộc họp của Hội đồng quản trị, có ý kiến về công tác sửa đổi, cải tiến cơ cấu tổ chức, quản lý điều hành hoạt động kinh doanh; trao đổi với Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc các vấn đề mà Ban kiểm soát quan tâm.
· Định kỳ thực hiện thẩm định Báo cáo tình hình sản xuất kinh doanh, Báo cáo quyết toán tài chính, báo cáo quản trị.
· Tổ chức thẩm định Báo cáo đánh giá công tác quản lý, điều hành Công ty năm 2013; Báo cáo về tình hình sản xuất kinh doanh năm 2013; Báo cáo quyết toán tài chính; xem xét báo cáo kiểm toán năm 2013;
· Kiểm tra, giám sát thực hiện các thủ tục, trình tự trong công tác tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013, đảm bảo tuân thủ theo đúng quy định của Pháp luật và Điều lệ Công ty.
· Thù lao cho Ban kiểm soát: Căn cứ kết quả thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh của Công ty, được Đại hội đồng cổ đông thường niên thông qua, Công ty đã thực hiện trả theo nghị quyết Đại hội đồng cổ đông năm 2013, phù hợp với tỷ lệ hoàn thành kế hoạch năm. Các chi phí hoạt động khác của Ban kiểm soát (nếu có), được Công ty chi trả.
II. Tổng kết các cuộc họp và các quyết định của Ban kiểm soát
Kỳ họp thứ I: Xem xét các báo cáo của Hội đồng quản trị, Báo cáo của Tổng giám đốc, Báo cáo quyết toán tài chính, Báo cáo kiểm toán BCTC của Kiểm toán độc lập năm 2012. Thống nhất ban hành Báo cáo của Ban kiểm soát năm 2012, xin ý kiến Tổng công ty thông qua để trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013.
Kỳ họp thứ II: Xem xét báo cáo của Hội đồng quản trị, Báo cáo của Tổng giám đốc, Báo cáo quyết toán tài chính 6 tháng năm 2013.
Kỳ họp thứ III: Kiểm tra việc thực hiện việc thoái vốn các dự án theo chỉ đạo của  Tổng công ty Sông Đà, rà soát hồ sơ liên quan đến các khoản đầu tư dài hạn của Công ty, Công nợ phải thu, phải trả; giá trị khối lượng dở dang đến 30/6/2013.
Kỳ họp thứ IV: Tham gia với Công ty về nội dung kiểm toán, hợp đồng kiểm toán báo cáo tài chính năm 2013; Công tác kiểm kê tài sản, vật tư, tiền vốn của Công ty.
III. Kết quả giám sát tình hình hoạt động và tình hình tài chính của Công ty:
Ban kiểm soát đã tiến hành thẩm tra Báo cáo về tình hình thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh và đầu tư năm 2013, theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013, cụ thể như sau:
A. Kết quả sản xuất kinh doanh:
1. Các chỉ tiêu kinh tế chủ yếu:
	STT
	CHỈ TIÊU
	ĐVT
	KẾ HOẠCH
	THỰC HIỆN
	TỶ LỆ HTKH

	I
	Công tác sản xuất kinh doanh

	1
	Giá trị sản xuất kinh doanh
	106 đ
	310.830
	319.749
	103

	2
	Doanh thu
	106 đ
	278.515
	402.524
	145

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	106 đ
	16.519
	13.846
	84

	4
	Phải nộp ngân sách Nhà nước
	106 đ
	4.718
	7.489
	159

	5
	TNBQ của người lao động/tháng
	106 đ
	      4,467
	6.851
	160

	6
	Tỷ lệ chia cổ tức dự kiến
	%
	        0,00
	0
	0,00

	II
	Công tác đầu tư
	106 đ
	 62.482
	47.798
	76

	1
	Nâng cao năng lực thiết bị thi công
	106 đ
	21.500
	33.598
	156

	2
	Đầu tư tài chính ( góp vốn vào Cty con)
	106 đ
	40.982
	14.200
	35

2. Nhận xét, đánh giá: Năm 2013 Công ty đã hoàn thành kế hoạch sản xuất kinh doanh các cổ đông giao, một số chỉ tiêu kinh tế chủ yếu hoàn thành vượt mức kế hoạch đặt ra, riêng chỉ tiêu lợi nhuận không đạt, nguyên nhân:
· Lợi nhuận năm 2013 không đạt là còn ảnh hưởng chi phí thuế từ năm 2010 để lại chưa hạch toán chi phí.
· Công tác nhân sự điều hành đã được kiện toàn, nhưng năng lực còn hạn chế,cán bộ quản lý công ty chậm được tăng cường, bổ sung.
· Công trình thủy điện Đăklô do Công ty làm chủ đầu tư; mặc dù chủ động được vốn nhưng do thời tiết mưa nhiều, mặt bằng khó thi công, công tác chuẩn bị mặt bàng chưa hợp lý, một số hạng mục giao thầu cho các nhà thầu phụ đã bị chậm tiến độ. Thủ tục Pháp lý của dự án đã hoàn thiện, nhưng còn một số tồn tại cần giải quyết trong quý I/2014.
· Công tác nghiệm thu thanh toán tại các công trình: Đã được đặc biệt qua tâm tuy nhiên việc thu vốn còn chậm. Cần quan tâm, chỉ đạo quyết liệt hơn nữa trong công tác lập hồ sơ kỹ thuật, dự toán để đẩy nhanh tiến độ thu vốn.
· Công tác thu hồi công nợ các tập thể, cá nhân: Đã thành lập tổ thu hồi công nợ nhưng chưa kiểm điểm sâu sát kết quả thực hiện của các thành viên. Công ty đã thực hiện thu hồi công nợ tạm ứng cá nhân. Tuy nhiên vẫn còn một số khoản công nợ ứng trước cho khách hàng chưa thu được. Đề nghị Ban Tổng giám đốc có biện pháp quyết liệt hơn để thu lại khoản công nợ này.
· Công ty đã rà soát lại các khoản đầu tư, tiến hành đàm phán thoái vốn dự án Sông Đà An Nhân; Cần xây dựng phương án thoái vốn với dự án tòa nhà D25 tại Hà Nội.
· Cơ cấu lao động trực tiếp/gián tiếp; ngành nghề chưa phù hợp. Chất lượng chuyên môn, sự mẫn cán của một số cán bộ quản lý và nghiệp vụ Công ty chưa đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.
· Công tác chỉ đạo điều hành hoạt động sản xuất kinh doanh và đầu tư của Công ty đôi khi chưa đồng nhất. Chưa sát sao, còn quyết định theo ý chủ quan cá nhân, kỷ luật chưa nghiêm. Sự phối hợp giữa cán bộ kỹ thuật, kinh tế, tài chính kế toán chưa tốt; cán bộ chuyển công tác nhiều nên việc theo dõi, quản lý, cập nhật hồ sơ không liên tục, dẫn đến số liệu báo cáo chưa kịp thời; mối quan hệ tác nghiệp giữa nghiệp vụvới nghiệp vụ thực hiện chưa tốt, báo cáo rất còn chậm làm ảnh hưởng đến công tác quản lý điều hành.
· Công tác chỉ đạo giao khoán tới đội, chi nhánh chưa quyết liệt, hàng tháng chưa đôn đốc kiểm tra quyết toán chi phí sản xuất, dẫn đến bị động trong công tác điều hành sản xuất.
B. Tình hình tài chính của Công ty:
1. Nhận xét chung:
· Công ty thực hiện các quy định của Luật Kế toán, chuẩn mực kế toán Việt Nam, chế độ kế toán hiện hành. Tổ chức công tác kế toán, hình thức sổ kế toán và phần mềm kế toán áp dụng phù hợp với đặc điểm tổ chức sản xuất và trình độ năng lực của cán bộ nhân viên;
· Việc lập, luân chuyển, sử dụng và bảo quản chứng từ, sổ sách, báo cáo kế toán, mẫu biểu, lưu trữ... được thực hiện đúng quy định.
· Báo cáo quyết toán tài chính năm 2013 của Công ty đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán AASC, báo cáo phản ảnh trung thực, hợp lý tình hình tài chính của Công ty tại ngày 31/12/2013, cũng như kết quả kinh doanh, tình hình lưu chuyển tiền tệ và thực hiện đầu tư trong năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2013.
· Tình hình tài chính của Công ty trong năn 2013 đã dần được ổn định , kết quả sản xuất kinh doanh không hoàn thành kế hoạch Cổ đông giao. Hiệu quả quản lý điều hành đã được trú trọng.
2. Các chỉ tiêu tài chính chủ yếu:
2.1 Bảng cân đối kế toán (tóm tắt):
	TT
	NỘI DUNG
	MÃ SỐ
	SỐ DƯ CUỐI KỲ
	SỐ DƯ ĐẦU KỲ

	I
	Tài sản ngắn hạn
	100
	  429.527.557.650
	366.843.476.191

	1
	Tiền và các khoản tương đương tiền
	110
	18.208.580.440
	53.439.360.393

	2
	Các khoản đầu tư tài chính ngắn hạn
	120

	3
	Các khoản phải thu ngắn hạn
	130
	181.025.252.527
	100.541.015.523

	4
	Hàng tồn kho
	140
	212.534.062.838
	195.948.448.852

	5
	Tài sản ngắn hạn khác
	150
	17.759.661.845
	16.914.651.423

	II
	Tài sản dài hạn
	200
	222.263.053.337
	183.833.969.183

	1
	Các khoản phải thu dài hạn
	210

	2
	Tài sản cố định
	220
	42.155.464.037
	25.285.920.906

	   - Tài sản cố định hữu hình
	221
	41.938.405.368
	22.420.726.387

	   - Chi phí xây dựng cơ bản dở dang
	230
	217.058.669
	2.865.194.519

	3
	Bất động sản đầu tư
	240

	4
	Các khoản đầu tư tài chính dài hạn
	250
	168.896.014.000
	154.696.014.000

	5
	Tài sản dài hạn khác
	260
	11.211.575.300
	3.852.034.277

	TỔNG CỘNG TÀI SẢN (270=100+200)
	270
	651.790.610.987
	550.677.445.374

	I
	Nợ phải trả
	300
	370.920.892.277
	  279.675.685.286

	1
	Nợ ngắn hạn
	310
	361.453.619.549
	279.675.685.286

	2
	Nợ dài hạn
	330
	 9.467.272.728

	II
	Vốn chủ sở hữu
	400
	280.869.718.710
	271.001.760.088

	1
	Vốn chủ sở hữu
	410
	280.869.718.710
	271.001.760.088

	- Vốn đầu tư của chủ sở hữu
	411
	159.993.560.000
	159.993.560.000

	- Thặng dư vốn cổ phần
	412
	100.029.499.600
	100.029.499.600

	-  Vốn khác của chủ sở hữu
	413

	- Quỹ đầu tư phát triển
	417
	13.421.348.555
	13.421.348.555

	- Quỹ dự phòng tài chính
	418
	5.935.304.151
	5.935.304.151

	- Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối
	420
	1.490.006.404
	(8.377.952.218)

	- Nguồn vốn đầu tư XDCB
	421

	2
	Nguồn kinh phí và quỹ khác
	430
	                         -
	                         -

	- Quỹ khen thưởng phúc lợi
	431

	 - Lợi ích của các cổ đông tối thiểu

	                         -
	                         -

	TỔNG CỘNG NGUỒN VỐN (440=300+400)
	440
	651.790.610.987
	550.677.445.374

2.2 Báo cáo kết quả kinh doanh:
	TT
	CHỈ TIÊU
	MÃ SỐ
	KỲ NÀY
	KỲ TRƯỚC

	1
	Doanh thu bán hàng và cung cấp DV
	01
	402.524.866.102
	196.435.643.541

	2
	Các khoản giảm trừ doanh thu
	03

	12.977.854.924

	3
	Doanh thu thuần vê bán hàng và CCDV
	10
	402.524.866.102
	183.457.788.617

	4
	Giá vốn hàng bán
	11
	347.146.292.161
	169.612.720.537

	5
	LN gộp về bán hàng và cung cấp DV
	20
	55.378.573.941
	13.845.068.080

	6
	Doanh thu hoạt động tài chính
	21
	401.792.606
	324.899.147

	7
	Chi phí tài chính
	22
	13.134.744.927
	2.652.370.068

	8
	Chi phí bán hàng
	24

	9
	Chi phí quản lý doanh nghiệp
	25
	26.922.347.418
	7.281.843.157

	10
	Lợi nhuận thuần từ hoạt động KD
	30
	15.723.274.202
	4.235.754.002

	11
	Thu nhập khác
	31
	42.747.968
	851.758.840

	12
	Chi phí khác
	32
	1.920.229.103
	3.426.927.386

	13
	Lợi nhuận khác
	40
	(1.877.481.135)
	(2.575.168.546)

	14
	Lãi hoặc lỗ trong Công ty LD, LK

	15
	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế
	50
	13.845.793.067
	1.660.585.456

	16
	Thuế thu nhập doanh nghiệp

	 3.977.834.445

	17
	Lợi nhuận sau thuế TNDN
	60
	9.867.958.622
	 1.660.585.456

	18
	Lãi cơ bản trên cổ phiếu
	70=(60/411)*10000
	617
	104

	19
	Cổ tức trên mỗi cổ phiếu

C. Các hoạt động khác:
· Công tác tuyển dụng nhân lực chưa đáp ứng được yêu cầu, lực lương lao động có chứng chỉ nghề chưa đáp ứng yêu cầu thi công; công tác đào tạo, đào tạo lại, kèm cặp đã triển khai nhưng hiệu quả thấp, lực lượng lao động bỏ việc, chuyển công tác vẫn còn , thu nhập người lao động đã được nâng lên. Bên cạnh đó Tỷ lệ lao động gián tiếp/trực tiếp chưa phù hợp.
· Công tác giải quyết chế độ cho người lao động: Đã thực hiện thanh toán các chế độ cho người lao động theo đúng các quy định của Công ty và Luật lao động.
· Thanh toán lương cho người lao động: Còn chậm so với yêu cầu. Hồ sơ quyết toán lương hàng tháng chậm phải làm đi làm lại.
· Công tác quản lý thiết bị xe máy chưa hiệu quả; công tác theo dõi, quản lý, quyết toán nhiên liệu chậm. Công tác sửa chữa lớn xe máy thiết bị cần thực hiện đúng quy chế quản lý xe máy thiết bị đã ban hành. Công tác theo dõi, phân tích, đánh giá chất lượng và hiệu quả hoạt động của thiết bị chưa được quan tâm. Công tác quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO còn hình thức.
· Công tác quản lý vật tư: Chưa ban hành quy chế phân cấp quản lý vật tư nên việc thực hiện mua bán vật tư, phụ tùng còn nhiều bất cập. Đề nghị ban hành bổ sung quy chế phân cấp quản lý vật tư phụ tùng.
· Công tác an toàn, bảo hộ lao động đã được chú trọng, tuy nhiên cần thường xuyên theo dõi, chấn chỉnh, nghiêm túc thực hiện hằng ngày, hằng giờ; hạn chế TNLĐ; để không xảy ra tai nạn nghiêm trọng.
IV. Kết quả giám sát đối với thành viên Hội đồng quản trị, Ban Tổng giám đốc và cán bộ quản lý:
· Hội đồng quản trị đã xây dựng kế hoạch, chỉ đạo hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty từng tháng, quý và cả năm; có định kỳ kiểm điểm tình hình thực hiện kế hoạch. Đã phân công công tác cụ thể cho từng thành viên phụ trách chỉ đạo và đôn đốc thực hiện.
· Kiện toàn nhân sự HĐQT, Ban Tổng giám đốc và cán bộ quản lý theo giới thiệu của Tổng công ty và Công ty tuyển dụng; phù hợp với năng lực sở trường, trình độ chuyên môn và kinh nghiệm của cán bộ, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ; Sắp xếp lại lực lượng lao động, cơ cấu lại tổ chức cho phù hợp với thực tế sản xuất kinh doanh và đầu tư.
· Ban hành các Nghị quyết, quyết định chỉ đạo điều hành công tác sản xuất kinh doanh và đầu tư hằng quý, năm theo đúng định hướng. Chỉ đạo rà soát sửa đổi, bổ sung, ban hành mới các Quy định quản lý nội bộ của Công ty phù hợp với pháp luật hiện hành và thực tế.
· Ban hành các quy chế quản lý nội bộ phục vụ công tác quản lý và điều hành từ các phòng ban Công ty tới các đơn vị trực thuộc và thực hiện theo các quy chế đã ban hành;
· Đã thực hiện các gói thầu trong dự án đầu tư và mua sắm thiết bị theo quy định.
· Công ty đã sửa đổi Điều lệ theo nội dung Điều lệ mẫu do Bộ Tài chính ban hành kèm theo Thông tư số 121/2012/TT-BTC ngày 26/7/2012, xin ý kiến của Tổng công ty để trình Đại hội đồng cổ đông thường niên;
· Tuy nhiên, Ban kiểm soát nhận thấy công tác quản lý, điều hành của Hội đồng quản trị và Ban Tổng giám đốc còn một số tồn tại, cụ thể như sau:
+ Công ty đã triển khai thực hiện theo các quy chế nội bộ đã ban hành. Tuy nhiên vẫn còn một số cán bộ vẫn còn làm việc theo cảm tính, không nắm được quy định nội bộ nên việc triển khai thực hiện còn một số điểm chưa đúng với quy chế.
+ Công tác chỉ đạo, điều hành còn chưa sát, sự mẫn cán và trách nhiệm với chức trách nhiệm vụ được giao của một số cán bộ quản lý chưa chuyên nghiệp.
+ Công tác kiểm điểm thực hiện kế hoạch có thực hiện, nhưng chất lượng thấp, chưa phân tích hết các nguyên nhân, tồn tại, trách nhiệm cá nhân tập thể liên quan để đề ra các biện pháp khắc phục.
+ Chất lượng các báo cáo chưa cao, công tác xây dựng kế hoạch chưa sát thực tế, xây dựng kế hoạch tài chính, tín dụng chưa cao, còn hình thức, chưa quan tâm đến quản trị rủi ro, chưa đánh giá rủi ro để xây dựng kế hoạch thận trọng, phù hợp với năng lực thực tế của Công ty, làm ảnh hưởng tới công tác chỉ đạo điều hành của lãnh đạo Công ty.
+ Chưa tổ chức phân tích hoạt động kinh doanh từng xí nghiệp, chi nhánh và toàn công ty để tìm ra những mặt làm được, chưa làm được; nguyên nhân của những yếu kém tồn tại cần khắc phục trong công tác quản lý, điều hành để thúc đẩy hiệu quả SXKD.Công tác khoán đội đã triển khai nhưng hình thức, chưa quyết liệt để thực hiện tiết kiệm chi phí, nâng cao năng suất LD và hiệu quả SXKD.
+ Công tác quyết toán hàng tháng, quý, năm còn chậm so với quy định.
+ Công tác hợp đồng kinh tế: Đã thực hiện theo quy chế phân cấp quản lý hợp đồng. Còn một số hợp đồng đã ký nhưng không thực hiện vẫn chưa làm thủ tục hủy hoặc thanh lý hợp đồng. Còn một số hợp đồng đã thực hiện xong nhưng chưa thanh lý. Đề nghị Ban Tổng giám đốc chỉ đạo rà soát thực hiện thanh lý các hợp đồng đã thực hiện, đã ký nhưng không thực hiện.
V. Đánh giá sự phối hợp hoạt động giữa Ban kiểm soát với Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc và Cổ đông.
· Ban Kiểm soát đã phối hợp với Hội đồng quản trị, Ban Tổng giám đốc kiểm tra tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh, tình hình tài chính của Công ty;
· Tham gia các cuộc họp của Hội đồng quản trị, báo cáo các nội dung kiểm soát trong quý, đề nghị Hội đồng quản trị và Ban Tổng giám đốc chỉ đạo thực hiện các nội dung còn tồn tại trong Công tác quản lý điều hành;
· Báo cáo các cổ đông tình hình hoạt động, kết quả giám sát HĐQT, Ban Tổng giám đốc và cán bộ quản lý, tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh, đầu tư và tài chính của Công ty định kỳ theo quy định của Luật Doanh nghiệp và Điều lệ Công ty. Báo cáo đột xuất theo yêu cầu của Ban kiểm soát nội bộ Tổng công ty.
· Công ty đã tạo điều kiện thuận lợi cho Ban kiểm soát thực hiện nhiệm vụ;
· Tuy nhiên, việc cung cấp tài liệu, báo cáo định kỳ, đột xuất cho Ban kiểm soát còn chậm, thiếu.
VI. Kế hoạch hoạt động năm 2014
· Phối hợp với Hội đồng quản trị, Ban Tổng giám đốc tiếp tục rà soát lại các quy chế, quy định quản lý nội bộ đã ban hành, để sửa đổi, bổ sung, thay thế mới phù hợp với pháp luật hiện hành và Điều lệ Công ty sửa đổi năm 2013. Đôn đốc ban hành các quy định quản lý nội bộ còn thiếu để phục vụ công tác chỉ đạo điều hành.
· Giám sát, phối hợp, trợ giúp Hội đồng quản trị, Ban Tổng Giám đốc chỉ đạo công tác sản xuất kinh doanh và đầu tư hiệu quả; mang lại lợi ích cho cổ đông.
· Thực hiện thẩm định các Báo cáo đánh giá công tác quản lý của Hội đồng quản trị; Báo cáo tình hình sản xuất kinh doanh; Báo cáo tài chính;Báo cáo quản trịcủa Công ty; đảm bảo các báo cáo phản ánh trung thực tình hình hoạt động kinh doanh và thực trạng tài chính của Công ty tại thời điểm báo cáo, phù hợp với Pháp luật, Điều lệ Công ty.
· Đôn đốc nghiệm thu thanh toán, quyết toán và thu hồi công nợ; rà soát lại giá trị khối lượng dở dang và chi phí sản xuất kinh doanh dở dang; chấn chỉnh công tác hạch toán, công tác báo cáo định kỳ, đột xuất theo yêu cầu quản lý; yêu cầu kiểm toán độc lập tham gia kiểm kê, xác nhận toàn bộ. Phối hợp với HĐQT đôn đốc Công ty thực hiện nghiêm việc khắc phục các tồn tại trong thời gian qua để đưa công tác quản lý, điều hành hoạt động sản xuất kinh doanh hiệu quả hơn, đảm bảo chất lượng, tiến độ công trình góp phần vào việc SXKD hiệu quả.
Ban Kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông về tình hình hoạt động năm 2013 và Kế hoạch hoạt động năm 2014. Ban Kiểm soát mong muốn được Quý vị cổ đông tham gia đóng góp ý kiến để Ban Kiểm soát hoàn thành tốt hơn nhiệm vụ được giao trong năm 2014.
Xin chân thành cảm ơn Quý vị Cổ đông !

Nơi nhận:					T.M BAN KIỂM SOÁT CÔNG TY
· Như kính gửi;						TRƯỞNG BAN
· HĐQT, BTGĐ Công ty;
· Lưu Ban kiểm soát.

Phạm Xuân Thông